
 
                                                                           

     
236 

 
 
 

RIO CUARTO, 17 de marzo de 2016. 
 
VISTO,  las solicitudes de readmisión presentadas por estudiantes de la 

Facultad de Ciencias Humanas; y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que las solicitudes pertenecen a alumnos de distintos Departamentos y 
diversos Planes de Estudio de la Facultad. 

 
Que fundamentan lo solicitado por motivos de salud, laborales y 

particulares. 
 

Que analizadas las peticiones, por Secretaría Académica, ésta aconseja 
otorgar las readmisiones solicitadas. 

 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 

Electoral Nº 005/14, y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Río Cuarto. 
 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Otorgar las Readmisiones, con las recomendaciones 
efectuadas por Secretaría Académica, a los alumnos de la Facultad de Ciencias 
Humanas, según se detalla en el único Anexo que se consigna y forma parte de 
la presente Resolución.- 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 236/2016 
 
A.Vi 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                           

     
236 

 
 

 
ANEXO I 

(RESOLUCIÓN DECANAL Nº 236/2016) 
 

Tercera solicitud por razones laborales: 
 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

AIELLO, Natalia 
Verónica 

30.661.789 2001 Licenciatura en 
Educación Inicial

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BRINGAS, Nadia 
Lucrecia 

31.894.138 1998 Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CONTRERA, Jimena 
Paola 

34.335.413 1998 Profesorado en 
Educación Física

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

DEL CASTILLO, 
María Carolina 

29.056.530 1998 Profesorado en 
Educación Física

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

FABRE, Estefanía Inés 34.371.580 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

  



 
                                                                           

     
236 

 
 

GHERRA, José Mario 26.085.839 1998 Profesorado en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GODOY, Luciana 
Belén 

33.054.116 1998 Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

GOMEZ, Facundo 
Hernán 

30.771.099 1998 Profesorado en 
Educación Física

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

IBARRA, Mauro 
Francisco 

29.978.435 1998 Profesorado en 
Historia 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

JAIME, Flavia Carlota 33.359.805 1997 Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

LOPEZ, Vanina 
Soledad 

36.425.798 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

OLGUIN, Leysa 
Marianne 

33.798.566 2001 Profesorado en 
Educación Inicial

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

OLGUIN, Leysa 
Marianne 

33.798.566 2001 Licenciatura en 
Educación Inicial

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

  



 
                                                                           

     
236 

 
 

OVIEDO, Favio 
Damián 

30.022.274 1998 Profesorado en 
Historia 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PARDO, Evelyn 30.966.406 1998 Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

ROMERO, María 
Cecilia 

36.450.396 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SACCHI, Melania del 
Rosario 

36.187.372 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SANCHEZ, Antonella 36.123.416 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

SOSA, Luis Alberto 31.123.524 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

TAMIOZZO, Ivana 
Soledad 

32.680.110 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



 
                                                                           

     
236 

 
 

VALDEVENITEZ, 
Miguel Ángel 

23.837.548 1998 Licenciatura en 
Filosofía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

VAZQUEZ, Leonardo 
José 

30.313.264 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

VILCHES, María 
Cecilia 

34.875.595 2003 Licenciatura en 
Historia 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

ZALEH, Sabrina 
Beatriz 

29.844.416 1998 Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

 
 
Tercera solicitud por razones de salud 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

BARREYRO, María 
Evangelina 

36.030.017 1998 Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CLARO, Valentina 
Sofía 

36.029.507 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

  



 
                                                                           

     
236 

 
 

IÑIGUEZ, María Elisa 31.366.835 1998 Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

IÑIGUEZ, María Elisa 31.366.835 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

REGE, Cecilia Micaela 33.283.906 2001 Profesorado en 
Educación Inicial

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
Tercera solicitud por razones personales: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

AGHEMO, Pablo Ariel33.524.940 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

DONADIO, María 
Belén 

36.152.690 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

FOS, Cintia Belén 37.489.382 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



 
                                                                           

     
236 

 
 

HARTMANN, Stefanía 
Carla 

36.679.804 1998 Profesorado en 
Geografía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

HATSIANTONIU, 
Julieta Elena 

26.361.473 1998 Profesorado en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

ORTÍZ, Alejandro 
Guillermo 

32.680.271 1998 Profesorado en 
Educación Física

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PRESBITERIO, 
Jeremías David 

36.488.677 1997 Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

ROJO, María Eugenia 37.132.395 1998 Profesorado en 
Educación 
Especial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

VIDALLÉ, Julián 
Laureano 

35.939.463 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                           

     
236 

 
Cuarta solicitud por razones laborales: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

DIAZ, Norma Deolinda35.915.459 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ESPINDOLA, Federico 
Matías 

35.545.450 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

IBARRA, Julián 
Norberto 

34.082.457 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

INMENSON, Virginia 36.341.370 2001 Profesorado en 
Educación Inicial

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

JUAN, Macarena Rocío35.939.095 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

OLGUÍN, Federico 
Patricio 

28.244.357 1998 Profesorado en 
Educación Física

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

VEGA, Lara Luján  31.962.054 1998 Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

 



 
                                                                           

     
236 

 
 
Cuarta solicitud por razones personales: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

FERREYRA, Facundo 
Ezequiel 

34.884.248 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GOMEZ, María 
Florencia 

34.574.696 2001 Profesorado en 
Educación Inicial

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

LINARDI, Mariel Noeli33.178.210 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ROVERES, Santiago 
Ismael 

32.680.017 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SALAZAR, Marianela 
Shirley 

35.241.076 2001 Profesorado en 
Educación Inicial

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                           

     
236 

 
 
Cuarta solicitud por razones de salud: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

AGUIRRE, María 
Laura 

26.919.245 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
Quinta solicitud por razones laborales: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

RAMBALDI 
FERRERO, Dante 

34.330.437 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SCHMITT, Evelyn 
Janet 

36.855.671 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

VILLANUEVA, 
Magalí Janet 

34.958.391 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                           

     
236 

 
 
Quinta solicitud por razones de salud: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

SANDOBARES 
SANTOS, Enrique 

13.268.765 1998 Profesorado de 
Inglés 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

SANDOBARES 
SANTOS, Enrique 

13.268.765 2002 Licenciatura en 
Inglés 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

 
 
Quinta solicitud por razones personales: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

GRANADO, Andrea 
Fabiana 

18.061.306 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

 
 
Sexta solicitud por razones personales: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

DUARTES, Sonia 
Ramona 

33.202.064 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

PEREYRA, Claudia 
Alejandra 

16.830.796 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



 
                                                                           

     
236 

 
 

TULIAN, Claudio 
Daniel 

32.979.767 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 


